
významný projekt Evropského parlamentu v oblasti vzdělání

 ŠACHY 
       do škol
 ŠACHY 
       do škol

•  Projekt Šachy do škol vznikl v České republice za podpory Šachového svazu ČR  
 v roce 2013.

•  Šachy jsou součástí osnov ve více než 30 zemích. Koncem června 2016 vyhlásila 
 polská ministryně školství, že od 1. 9. 2017 se budou děti učit šachy ve všech  
 základních školách. 

•  Cílem projektu není výchova šachových mistrů, ale umožnit dětem, aby pomocí  
 hry všestranně rozvíjely své mentální schopnosti, které uplatní nejen během  
 školní docházky, ale i v dalším životě.



DĚTI SE UČÍ
NEJDŘÍVE
MYSLET,AŽ PAK KONAT

ZLEPŠUJE
PŘEDSTAVIVOST

UČÍ DĚTI
PLÁNOVAT

ZVYŠUJE
INTELIGENCI

e-mail: sachydoskol@chess.cz 
www.sachydoskol.cz

Hlavní přínos šachové hry pro rozvoj dětíHlavní přínos šachové hry pro rozvoj dětí

LOGICKÉ

MYŠLENÍ

ROZVÍJÍ
ABSTRAKTNÍ
A TVOŘIVÉ
MYŠLENÍ

Má pozitivní vliv i na děti se syndromem hyperaktivity
 a s poruchou pozornosti.

Pomáhá odbourávat agresivitu.

Studie prokázaly zlepšení matematických, paměťových 
a jazykových schopností a také schopnost číst.

ZLEPŠUJE

ROZHODOVACÍ 

SCHOPNOSTI

SOUSTŘEDĚNÍ

A VYTRVALOST


